



Twardogóra, 20.04.2016 r.

IT.271.5.2.2016

## Do wszystkich Wykonawców

Gmina Twardogóra działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Modernizację chodników na ul. Szkolnej, S. Staszica i H. Kollątaja w Twardogórze**”, w zakresie pytań złożonych przez Wykonawcę.

### Pytanie 1:

Proszę o precyzyjną odpowiedź co Zamawiający ma na myśli pisząc w pkt 10.1

- a) SIWZ, że trzeba załączyć do formularza ofertowego wypełniony i podpisany Załącznik do Oferty. O jaki załącznik chodzi?

„10.1. Dokumenty składające się na ofertę:

- a) formularz oferty – załącznik nr 1 do IDW wraz z wypełnionym i podpisanym **Załącznikiem do Oferty;**”

**Odpowiedź na pytanie 1:** Zamawiający nie oczekuje składania do oferty dodatkowych załączników nie wymienionych w treści SIWZ. Zamawiający w brzmieniu zapisu pkt. 10.1. lit. a informuje o konieczności wypełnienia i podpisania wszelkich załączników do oferty, które zostały wymienione w pkt. 10.1. lit. a-e.

### Pytanie 2:

Proszę o precyzyjną odpowiedź co Zamawiający ma na myśli pisząc w pkt 10.1

- b) SIWZ, że trzeba załączyć do oferty tabelę ceny ryczałtowej przygotowaną przez Wykonawcę (załącznik nr 5 do IDW)? Jaką formę ma mieć ta tabela i jakie informacje ma zawierać?

Proszę podać jednoznaczną odpowiedź lub wzór tabeli, gdyż Załącznik nr 5 do SIWZ nie ma nic wspólnego z tabelą.

„10.1. Dokumenty składające się na ofertę:

- b) Tabelę Ceny Ryczałtowej przygotowaną przez Wykonawcę (załącznik nr 5 do IDW).”

Można się domyślać, że Zamawiający traktuje przedmiar robót jako tabelę ceny ryczałtowej. Przypomnę, iż żądanie wyceny oferty na podstawie przedmiarów robót jak i żądanie składania kosztorysów ofertowych w przypadku wynagrodzenia ryczałtowego, jest niedopuszczalne i stanowi naruszenie art. 25 ust. 1 zdanie 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Zgodnie z definicją kosztorysu ofertowego – wyceniony przedmiar robót to kosztorys ofertowy.

W załączeniu stanowisko Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 02.12.2013 r.

**Odpowiedź na pytanie 2:** W zakresie formy i treści tabeli ceny ryczałtowej Zamawiający pozostawia Wykonawcy dowolność, dopuszczając jako formę również wypełniony przedmiar robót sporządzony przez Wykonawcę. Jak słusznie zauważa Wykonawca składający zapytanie, Zamawiający nie może żądać składania kosztorysów ofertowych w przypadku rozliczenia za wykonane roboty w formie wynagrodzenia ryczałtowego mającego zastosowanie w przedmiotowym postępowaniu. Biorąc jednak pod uwagę proponowane zapisy umowne, w tym dopuszczalne częściowe odbiory i płatności podstawą do dokonania tych czynności winien być dokument określający wartość poszczególnych elementów robót podlegających odbiorom częściowym. Brak określenia wartości tych elementów w sposób zasadniczy może utrudnić, a w wyjątkowych okolicznościach może wręcz uniemożliwić dokonanie rozliczeń częściowych. Jednocześnie informuje się, że nie złożenie wraz z ofertą Tabeli Ceny Ryczałtowej nie będzie podstawą do odrzucenia oferty wykonawcy.

BURMISTRZ

Zbigniew Potyrała

